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Rafał Bartek
Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Opolskiego

Odpowiedź na pismo BS.0003.11.2024.PK z dnia 05.11.2024 r.

Odpowiadając na pismo BS.0003.11.2024.PK z dnia 05.11.2024 r. dot. złożonej interpelacji w dniu 
29.10.2024 r. w sprawie potwierdzenia złamania prawa przy zmianie składu zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu, wyjaśniam, co następuje:

w odpowiedzi na interpelację radnego Wojciecha Komarzyńskiego wyjaśniam, iż w fragment mojej wypowiedzi, 
cytowany w tej interpelacji, stanowił wyłącznie moje luźne przypuszczenia co do powodów odwołania Jerzego 
Naszkiewicza ze stanowiska Zastępcy Prezesa Zarządu WFOŚiGW w Opolu, o czym świadczy użyte w tej wypowiedzi 
słowo „chyba”. Podkreślam, że zgodnie z art. 400 j ust. 2 ustawy Prawo ochrony Środowiska, prezesi zarządów i 
zastępcy prezesów zarządów wojewódzkich funduszy, są powoływani i odwoływani przez zarządy województw, na 
wniosek rad nadzorczych wojewódzkich funduszy. 
Jak wiadomo zarządy województw są organami składającym się z członków partii politycznych, a zatem co do zasady 
politycznymi. Użyte przeze mnie przypuszczenie o względach politycznych odwołania Pana Jerzego Naszkiewicza 
było pewnym skrótem myślowym na potrzeby wywiadu, wyrażającym fakt, iż decyzja zapadła na szczeblu 
politycznych w znaczeniu zarządu województwa. Wskazuję też, że odwołanie ze stanowiska następuje na podstawie 
jednostronnej decyzji organu, który dokonał powołania na stanowisko i ani przepisy Kodeksu pracy ani ustawy 
Prawo ochrony środowiska nie wymagają podania przez ten organ przyczyn odwołania ze stanowiska, za wyjątkiem 
odwołania w trybie dyscyplinarnym (vide: wyrok SN z dnia 23.07.2009 r., sygn. akt II PK 30/09). Założeniem 
ustawodawcy była bowiem uznaniowość powołania i odwołania, celem zapewnienia uprawnionym organom 
swobody decydowania zarówno o powołaniu, jak i odwołaniu pracowników na stanowiskach szczególnie istotnych, 
z punktu widzenia działalności pracodawców i kierowanych przez nich jednostek organizacyjnych (vide: W. 
Muszalski, K. Walczak (red.), Kodeks pracy. Komentarz. Wyd. 14, Warszawa 2024). 
Z tego względu próba wykazania przez radnego Wojciecha Komarzyńskiego jakoby moja luźna wypowiedź, związana 
z powodami odwołania Jerzego Naszkiewicza ze stanowiska Zastępcy Prezesa WFOŚiGW w Opolu miała 
potwierdzać, że w tym zakresie doszło do złamania prawa, jest całkowicie chybiona, a nadto pozbawiona 
jakichkolwiek podstaw faktycznych i prawnych.       
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